
 

Uchwała  Nr 1400/503/23 

Zarządu Województwa Pomorskiego  

z  dnia 5 grudnia 2023 r .  

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komitetu Monitorującego Program 

Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 

Na podstawie art. 16 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 

zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 1079) a także art. 38-40 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji 

i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe 

na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania 

Granicami i Polityki Wizowej (Dz. U. UE L z.2021 r. Nr 231, str. 159 z późn. zm.), uchwala 

się, co następuje: 

§ 1.  

Załącznik do uchwały Nr 87/424/231 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 

26 stycznia 2023 r. w sprawie powołania Komitetu Monitorującego Program 

Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 otrzymuje brzmienie jak w załączniku 

do niniejszej uchwały.  

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

                                                           

1 Uchwała zmieniona uchwałami Zarządu Województwa Pomorskiego: nr 261/436/23 z dnia 14 marca 

2023 roku, nr 598/454/23 z dnia 25 maja 2023 roku, nr 864/467/23 z dnia 20 lipca 2023 roku, oraz 

uchwałą nr 1094/479/23 z dnia 7 września 2023 roku.  



Uzasadnienie 

Zarząd Województwa Pomorskiego (ZWP), jako Instytucja Zarządzająca programem 

regionalnym Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 (IZ FEP 2021-2027) jest 

odpowiedzialny za powołanie Komitetu Monitorującego (dalej jako KM lub Komitet) 

ten Program. Przepisy dotyczące komitetów monitorujących zawarte są w art. 38-40 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 

czerwca 2021 r. oraz w Rozdziale 5 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach 

realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 

2021–2027 (Dz. U. z 2022 r., poz. 1079). Ponadto zasady dotyczące ustanawiania 

i funkcjonowania komitetów monitorujących określają zatwierdzone w dniu 3 

października 2023 roku Wytyczne Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej dotyczące 

komitetów monitorujących na lata 2021-2027.  

KM FEP 2021-2027 został powołany uchwałą Nr 87/424/23 Zarządu Województwa 

Pomorskiego z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie powołania Komitetu 

Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027. W dniu 

14 marca 2023 roku ZWP podjął uchwałę nr 261/436/23 zmieniającą uchwałę 

w sprawie powołania Komitetu. Uchwała w sprawie powołania Komitetu została 

następnie zmieniona w dniu 25 maja 2023 r. uchwałą ZWP nr 598/454/23 w dniu 20 

lipca 2023 r. uchwałą ZWP nr 864/467/23 oraz uchwałą nr 1094/479/23 z dnia 7 

września 2023 r. 

Zgodnie z wnioskiem Ministra Zdrowia w miejsce Pani Honoraty Piwowarskiej 

powołuje się Panią Agatę Główczyńską jako członka Komitetu.  

Ponadto, w związku ze zmianą przedstawiciela Zarządu Województwa Pomorskiego 

jako instytucji odpowiedzialnej za realizację Regionalnego Programu Strategicznego 

w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego i wrażliwości społecznej, w miejsce Pana 

Tadeusza Jędrzejczyka powołuje się Pana Macieja Laszkiewicza jako obserwatora 

w Komitecie. 

W uchwale powołującej KM FEP wskazane zostały podmioty oraz imiona i nazwiska 

wyznaczonych przez nie przedstawicieli, którzy zostali powołani w skład KM FEP. 

Zgodnie z pkt 8 rozdziału 6 Wytycznych Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej 

dotyczące komitetów monitorujących na lata 2021-2027, zatwierdzonych w dniu 3 

października 2023 roku, Instytucja Zarządzająca FEP 2021-2027 jest zobowiązana 

do zmiany aktu ustanawiającego KM zawsze, gdy zmieni się przedstawiciel danego 

podmiotu wchodzącego w skład KM. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


